
Ernesto García Delgado
5.36 kW 27 de Diciembre de 2024

1F 748190740875

1,224 kWh $ 4,839

9 1,282 kWh $57

98.82 % BIMESTRE $ 4,782

$29,036.00 MXN $342.00 MXN $28,694.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.7 AÑOS 595 W 9 25.2 m 2 $ 21,504.90

TASA INTERNA DE
RETORNO

58.9 %



Propuesta 1 27 de Diciembre de 2024 11 de Enero de 2025

# 20240006

Ernesto García Delgado  

9 Longi 595W Hi-MO7

1 Inversor de ingerconexion de 5kw marca solis

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

1 MAT. ELEC 1

Subtotal $ 71,683.00

Descuento $ 1,433.66

TOTAL (MXN) $ 70,249.34

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 29,036.00 $ 342.00 $ 21,504.90 $ 28,694.00 $ 50,198.90 $ -20,050.44

2 $ 29,907.08 $ 352.26 $ 0.00 $ 29,554.82 $ 29,554.82 $ 9,504.38

3 $ 30,804.29 $ 362.83 $ 0.00 $ 30,441.46 $ 30,441.46 $ 39,945.84

4 $ 31,728.42 $ 373.71 $ 0.00 $ 31,354.71 $ 31,354.71 $ 71,300.55

5 $ 32,680.27 $ 384.92 $ 0.00 $ 32,295.35 $ 32,295.35 $ 103,595.90

6 $ 33,660.68 $ 396.47 $ 0.00 $ 33,264.21 $ 33,264.21 $ 136,860.11

7 $ 34,670.50 $ 408.37 $ 0.00 $ 34,262.14 $ 34,262.14 $ 171,122.25

8 $ 35,710.62 $ 420.62 $ 0.00 $ 35,290.00 $ 35,290.00 $ 206,412.25

9 $ 36,781.94 $ 433.24 $ 0.00 $ 36,348.70 $ 36,348.70 $ 242,760.95

10 $ 37,885.39 $ 446.23 $ 0.00 $ 37,439.16 $ 37,439.16 $ 280,200.11

11 $ 39,021.96 $ 459.62 $ 0.00 $ 38,562.34 $ 38,562.34 $ 318,762.45

12 $ 40,192.61 $ 473.41 $ 0.00 $ 39,719.21 $ 39,719.21 $ 358,481.66

13 $ 41,398.39 $ 487.61 $ 0.00 $ 40,910.78 $ 40,910.78 $ 399,392.44

14 $ 42,640.34 $ 502.24 $ 0.00 $ 42,138.11 $ 42,138.11 $ 441,530.55

15 $ 43,919.56 $ 517.31 $ 0.00 $ 43,402.25 $ 43,402.25 $ 484,932.80

16 $ 45,237.14 $ 532.82 $ 0.00 $ 44,704.32 $ 44,704.32 $ 529,637.11

17 $ 46,594.26 $ 548.81 $ 0.00 $ 46,045.45 $ 46,045.45 $ 575,682.56

18 $ 47,992.08 $ 565.27 $ 0.00 $ 47,426.81 $ 47,426.81 $ 623,109.37

19 $ 49,431.85 $ 582.23 $ 0.00 $ 48,849.61 $ 48,849.61 $ 671,958.98

20 $ 50,914.80 $ 599.70 $ 0.00 $ 50,315.10 $ 50,315.10 $ 722,274.09

21 $ 52,442.25 $ 617.69 $ 0.00 $ 51,824.56 $ 51,824.56 $ 774,098.64

22 $ 54,015.51 $ 636.22 $ 0.00 $ 53,379.29 $ 53,379.29 $ 827,477.93

23 $ 55,635.98 $ 655.31 $ 0.00 $ 54,980.67 $ 54,980.67 $ 882,458.61

24 $ 57,305.06 $ 674.97 $ 0.00 $ 56,630.09 $ 56,630.09 $ 939,088.70

25 $ 59,024.21 $ 695.22 $ 0.00 $ 58,328.99 $ 58,328.99 $ 997,417.69

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,078.9 1,386.6 1,377.2 1,371.6 1,185.2 1,095.7

Consumo actual 1,819.0 1,700.0 1,384.0 739.0 696.0 1,006.0

CALLEJON MORELOS #6 BARRIO FCO. I. MADERO, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS


